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"Ne ligjin Nr.7764 date 02/11/1993 "Per lnvestimet e Huaja" 

*Ne ligjin Nr .9723 date 03/05/2007 "Per Oendren Kornbetare te 
Rregjistrimit" 

'•).,' 

"Ne ligjin Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare". 

"Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi. 

*Vullnetin e tij te lire, te plate, te sinqerte dhe ne inisiativen e lire private 

SH.P.K .Durres = Albania. JANI SERVICE 

Shoqerine Tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar 

krijoi: 

Z. llirjan Gjoka , atesia Pavlin ,e datelindjes 17 /03/1994, shtetas 
shqiptare, lindur ne Fush- Arrez, Puke dhe banuese ne Xhafzotaj, Durres 
, identiteti i te cilit verifikohet me Pasaporten me numer BF1222380 dhe 
ID J40317018R me afat deri me 23/07 /2029 , 

Ne Durres ,sot me daten 24/02/2021,(dymije e njezet e nje) dite e 
Merkure, shtetasi me kete identitet: 

.. ·- 

AKT THEMELIMI 

JANI SERVICE SH.P.K 

SHOQERIA TREGT ARE ME ORTAKERI ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR 



., 

Njesite e tjera strukturore te shoqerise ,si dege apo perfaqesi dhe jashte 
shtetit krijohen kur nje gje te tille e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i 
vendeve te huaja , normat e se drejtes nderkornbetare private dhe parimet 
e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

Me Vendim te Asarnblese se Ortakeve mund te krijohen ose anullohen (ne 
rast se jane celur ) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera ne 
Shqlperi ,apo ne ndonje shtet tjeter te huaj. 

' 
Shoqeria shtrin aktivitetin e saj tregtar.ne te gjlthe juridiksionin territorial 
te Republikes se Shqiperise. 

NENI 3 

Selia Qendrore e Shoqerise eshte ne adresen: Durres ,Fshati 
Vellazerirn, Rruga Fllakes, Objekt me Nr 301/15, Zona Kadast_rale 3852, 

NENI 2 

ernertim i cili dote jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 

SH.P.K JANI SERVICE Krijohet Shoqeria tregtare me emrin 

~-- NENI 1 

SH.P.K JANI SERVICE 

dhe ne te Drejten Nderkornbetare Publike dhe Konventat nderkombetare 

te gjithepranuara te Komunitetit Europian ,me anen e ketij Akti Themelimi 
.krijojme Shoqerlne tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar 



NENl7 

'•l-," 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke 
filluar ky afat nga dita e rregjistrimit ne Oendren Kornbetare te 
Rregjistrimit. 

NENl6 

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere , 

NENI 5 

Ortaku ka pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi 
cdo lloj Kapitali, mjete xhiroje apo cdo lloj pasurie tjeter (te luajtshme apo 
te paluajtshme},te fituar ne rruge te ligjshme. 
Shoqeria pergjigjet vetern me kapitalin e saj . 

Ortaku ka te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se 
Shqiperise pjeserisht ose teresisht kontributet e tyre .perfshire fondet dhe 
vlerat e kontributit ne natvre bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji "Per 
lnvestimet e Huaja ". 
Shoqerla dhe te tretet .respektojne keto transferime sapo tu behen te 

ditura. 

.- ,.. 

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shurnen 100.000 
Leke (njeqind rnije lek) i ndare ne 1 kuote te formuara dhe nenshkruar nga 

• Ortaket sipas keti] kontributi: 
1. Ortaku Z. ILIRJAN GJOKA kontribues me shumen 100.000 

teke e barabarte me 1 kuote me te drejte vendimore, e 
barabarte me 100 °/o. 

NENI 4 



M .c::r. .. "' . 

' 
Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me Certifikaten e 
ldentifikimit te personit te Tatueshem (NIPT)nga Qendra Kornbetare e 
Rregjistrimit. 

NENI 11 

Me qellim arritjen e .objektivit te shoqerise ,ajo ka te drejte te merret me 
gjithcka qe ka lidhje me objektin e saj, duke perrnbushur te gjitha veprimet 
tregtare .per pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme ,financiare e bankare 

I 

, edhe me veprime te zbuluara (perjashtuar mbledhjen e fitimit), duke 
pranuar pjesernarrjen ne fitim si dhe marrjen pjese ne shoqeri te tjera dhe 
siperrnarrje me objekt veprimtarie analog.te ngjashme ose te lidhur mete, 
qofte direkt .qofte indirekt. 

NENI 10 

Riparime mekanike, Elektroauto. 

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne kete 
Drejtim: 

NENl9 

Shoqeria e zhvillon veprirntarine e sa] tregtare ne perputh]e te plote me 
Legjislacionin shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrares se Themelimit 
dhe keti] Statuti te saj. 

NENl8 

Me vendim te Asarnblese se Ortakeve .kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit 

te Shoqerise mund te ndrvshoje dhe ky vendim i dergohet rnenjehere per 

depozitim Oendres kompetente per te bere shenimet e nevojshme ne 

Rregjistrin e Shcqerive Tregtare. 



Xv. rr 

Me vendim me shkrim te Asarnblese se Ortakeve caktohet ,shkarkohet 
Administratori i Pergjithshern brenda ose jashte bashkesise se Ortakeve si 
dhe Eksperti Kontabel i Autorizuar. 

·.,. .. NENI 15 

·, l 
• 

I 

Administratoreve te caktuar me vendirn te Asarnblese se ortakeve ,~i dhe 
nje personi juridik jashte shoqerise ,shtetas shqiptar ose i huaj mbi bazen e 
Prokures te bere me akt notarial. 

Ortaket mund te delegojne kompetencat nje ose me shurne. 

Organi me i larte Drejtues Vendimor i Shoqerise eshte Mbledhja e 
Asarnblese se Ortakeve e cila ushtron te gjitha kompetencat qe i njeh Ligji 
Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

I,. 

. NENI 14 

Me Vendim te Asarnblese se Ortakeve .Shoqeria mund te zgjerohet duke 
:..·- 

pranuar nje ose me shurne ortake te tjere ,shtetas shqiptare ose te huaj,ose 
te bashkohet me nje Shoqeri tjeter tregtare si brenda vend it dhe jashte 
vendit.te zgjeroje objektin e veprimtarise se saj.te ndahet ne mirekuptim 
mes ortakeve ose ne rruge gjvqesore ,etj . 

NENI 13 

. ' • 

Me vendim te Asarnblese se Ortakeve ,ne dispozicion te Shoqerise mund te 
vihen fonde te tjera duke perfshire dhe shtesa me ane te kapitalit ne natvre 

NENI 12 



. ' ·.·~ 

Ky Akt Themelimi u redaktua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe me 
perrnbajt]e e vlera te njejta juridike dhe pasi lexohet ,kuptohet dhe 

NENI 19 

Si rregull dhe pergjithesisht Ortaku drejton dhe zhvillon aktivitetin tregtar 
te Shoqerise mbi bazen e mirekuptirnit profesional dhe ligjor. 

NENI 18 

Detajimi ne lidhje me problemet dhe administrimin e kapitalit themeltar 
dhe te pjeseve nominative te' tij, Transferimi, Zmadhimi ose zvogelirni i 
Kapitalit, rnenvra e Drejtimit administrativ te Shoqerise, ajo e mbajtjes se 
llogarive dhe te Bilancit financiar, zgjerimi i Shoqerise ose shnderrimi i saj 
ne nje forrne tjeter Shoqerie Tregtare, bashkimi me Shoqeri te tjera 
tregtare vendase apo te huaja, ndarja apo rnenvrat e falimentimit te saj 
dhe kalimit ne likuidim etj .percaktohen ne menvre mete specifikuar ne 
Statutin e Shoqerise qe i bashkelidhet keti] Akti Themelimi . 

NENI 17 

.... - 

Bazuar ne nenin 95 te Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Adrninistratortt Pergjithshem Z. ILIRJAN GJOKA dhe 
ernerohet per nje periudhe kohe 5 vjet, mete drejte riperteritje . 

Administratori i Pergjithshem i Shoqerise, emerohet z. ILIRJAN GJOKA 
atesia PAVLIN ,e datelindjes 17 /03/1994, dhe 

NENI 16 



. ) 

. I 

.. ,. .. 

' 
Miratues te keti] AKTI THEMELIMI 

TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKERI JANI SERVICE 
SH.P.K 

~ .. - ORTAKET THEMELUES 

kopjet duke u vene, emri, mbiemri dhe firma origjinale, autenticieti i te 
cilave vertetohet dhe nga Noteri. 

JANI SERVICE SH.P.K dhe nenshkruhet prej tij ne te gjithe • 

miratohet ne pa rim dhe nen per nen nga Ortaku themelues te Shoqerise 
tregtare 

'I .. , 
~ f r l 
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